__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-60
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                  «29» августа 2019 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель Контрольной комиссии;
2) Бровкина Екатерина Николаевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя Контрольной комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
5) Карезина Лидия Сергеевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -контролер;

6) Чеботарева Ольга Олеговна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.

Присутствуют на заседании – 6.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в августе 2019 г.

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в августе 2019 г.
1) Компания ЗАОр «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ЗАОр «Читагражданпроект» проверку прошла.
2) Компания ПАО «Территориальная генерирующая компания №14» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ПАО «Территориальная генерирующая компания №14» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
3) Компания ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

- ознакомить с оригиналом трудовой книжки на ГАПа Цыренжапова Б.Д.;

- на технического директора Верниковского С.Б., ГИПа Никитина А.В., ГАПа Цыренжапова Б.Д., главного инженера Карасева И.В., генерального директора Федоренко Р.А. предоставить должностные инструкции, подтверждающие обязанности данных сотрудников как специалистов по организации подготовки проектной документации;

- главному инженеру Карасеву И.В., генеральному директору Федоренко Р.А., ведущим инженерам Матерухину А.В. и Конновой Н.Н. пройти аттестацию  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору;

- главному инженеру Карасеву И.В., ГИПу Никитину А.В. и ведущему инженеру-электрику Нечипоренко В.Н. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
4) ООО «Строительная компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

ООО «Строительная компания» проверку прошла.
5) Компания АО «Читатехэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО «Читатехэнерго» проверку прошла.
6) Компания ООО «Востокгеология» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Востокгеология» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

- уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявления в НРС начальника ПТУС Томских Е.В. в течение 3-х дней с момента получения указанным специалистом официального уведомления от НОПРИЗ;

- на генерального директора Синекаева К.С., ГИПа Толстихина П.А., инженера по охране окружающей среды Шульгину А.С., зам. генерального директора - начальника производственно-технического управления строительства Томских Е.В., начальника отдела управления промышленными активами Глазунова П.К., инженера-строителя 1 категории Проектного бюро Бухвалову И.В., начальника бюро экспертизы Гордееву В.Ф., инженеров по строительству Елистратову Е.С. и Гонгорова А.Б. предоставить должностные инструкции, подтверждающие обязанности данных сотрудников как специалистов по организации подготовки проектной документации;

- начальнику бюро экспертизы Гордеевой В.Ф., инженерам по строительству Елистратовой Е.С. и Гонгорову А.Б. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору;

- инженерам по строительству Елистратовой Е.С. и Гонгорову А.Б. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
7) Компания АО ПКФ «НАЛАДКА» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО ПКФ «НАЛАДКА» проверку прошла.
8) Компания ООО «ГРК Быстринское» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ГРК Быстринское» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

- уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявления в НРС ведущего инженера Легнер Д.Ю. в течение 3-х дней с момента получения указанным специалистом официального уведомления от НОПРИЗ;

- на начальника управления капитального строительства Виноградова А.В. предоставить должностную инструкцию, подтверждающую обязанности данного сотрудника как специалиста по организации подготовки проектной документации.
9) Компания ОАО «Агропромстрой» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ОАО «Агропромстрой» проверку прошла.
10) Компания ООО «Теплосервис» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Теплосервис» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
11) Компания АО «Региональное управление строительства» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО «Региональное управление строительства» проверку прошла.
12) Компания АО «Водоканал-Чита» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО «Водоканал-Чита» проверку прошла.
13) Компания ООО «Релиз» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «Релиз» проверку прошла.
14) Компания ООО «Главстройпроект» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Главстройпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГИПу Нечаеву А.Г. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
15) Компания ФГБОУ ВО «Забайкальский государственный университет» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компании ФГБОУ ВО «Забайкальский государственный университет» на основании письма № 50-08/01 от 16.08.2019 г. перенести проверку на сентябрь 2019 года.

Подписи:
Председатель                  ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                         ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
4